

11.9.2015

Työ- ja elinkeinoministeriö
PL 32
00023 Valtioneuvosto

Lausuntopyyntö työryhmän mietinnöstä: kilpailuoikeudelliset vahingonkorvaukset
(TEM/039:00/2014)

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa kilpailuoikeudellisia vahingonkorvauksia käsitelleen työryhmän mietinnöstä. Mietinnössä esitetään säädettäväksi kilpailuoikeudellisista vahingonkorvauksista koskeva erillislaki. Tavoitteena on vahingonkorvauskanteiden nostamisen ja niiden käsittelyn selventäminen ja helpottaminen. Lisäksi tarkoituksena on varmistaa, että kilpailuoikeuden rikkomisesta vahinkoa kärsineet voivat saada täyden korvauksen vahingosta. Lakia on tarkoitus soveltaa sekä EU:n että kansallisen kilpailuoikeuden rikkomisesta aiheutuneiden vahinkojen korvaamiseen. Lailla pannaan täytäntöön Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi tietyistä säännöistä, joita sovelletaan jäsenvaltioiden ja Euroopan unionin kilpailuoikeuden rikkomisen johdosta kansallisen lainsäädännön nojalla nostettuihin vahingonkorvauskanteisiin (2014/104/EU).

Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry katsoo, että ehdotettu laki periaatteessa helpottaa myös kuluttajien mahdollisuuksia saada korvausta kilpailuoikeuden rikkomisesta aiheutuneesta vahingosta ja kannattaa periaatteessa uutta lakia. Käytännössä laki ei kuitenkaan paranna kuluttajien asemaa, kuten mietinnösäkin todetaan. Yksittäisen kuluttajan kärsimä vahinko on usein arvoltaan vähäinen ja vahingonkorvauksen hakeminen erillisellä kanteella vaatii kohtuuttomasti aikaa ja voimavaroja saavutettavissa oleviin etuihin nähden. Käytännössä kuluttajat eivät tule juurikaan ajamaan yksittäisiä vahingonkorvauskanteita tuomioistuimissa. Kilpailunrajoituksen aiheuttaessa vahinkoa kuluttajille suuri joukko kuluttajia on kärsinyt samanlaista vahinkoa samasta rikkomuksesta. Kuluttajaliitto onkin sitä mieltä, että kilpailunrajoitusten kuluttajille aiheuttamat vahingot on saatava ryhmäkanteen piiriin.

Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry

Juha Beurling
pääsihteeri

Timo Niemi
lakimies